
 

 

Gołdap, 26.01.2026 r. 

 

Starosta Gołdapski 

Pan Krzysztof KAZANIECKI 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi 

Pana Piotra RANTA 

 

I N T E R P E L A C J A    R A D N E G O 

 

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJĘ RADNEGO w sprawie podjęcia działań wspierających powołanie 

polsko-litewskiej wolnej strefy ekonomicznej Suwałki-Łoździeje. 

 

UZASADNIENIE 

 W dniu 24 stycznia br. Pan Prezydent Republiki Litewskiej Gitanas Nausėda przedstawił publicznie w 

Warszawie inicjatywę powołania polsko-litewskiej wolnej strefy ekonomicznej Suwałki-Łoździeje. 

Transgraniczna współpraca gospodarcza Polski i Litwy ma istotne znaczenie także dla Powiatu Gołdapskiego, 

który graniczy z terytorium litewskim. Jednocześnie przez teren naszego Powiatu przebiega droga 

wojewódzka 651, która jest najkrótszą drogą biegnącą do litewskiego miasta Łoździeje. Ewentualne 

powołanie wspólnej wolnej strefy ekonomicznej jest szansą dla rozwoju gospodarczego – w szczególności 

dla Gminy Dubeninki. Ponadto w Gołdapi istnieje podstrefa Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W takiej 

sytuacji niezbędna jest w moim przekonaniu wzmożona aktywność władz Powiatu Gołdapskiego, aby nasza 

jednostka samorządu lokalnego uczestniczyła realnie w realizacji inicjatywy przedstawionej przez Litwę.  

 

Zatem pytam: 

1. Czy Zarząd Powiatu Gołdapskiego zamierza zaangażować się w realizację projektu wolnej strefy 

ekonomicznej Suwałki-Łoździeje? Jeśli tak, to w jakiej formie? 

 



2. Czy Zarząd Powiatu wystąpi w związku z inicjatywą powołania wolnej strefy ekonomicznej Suwałki-

Łoździeje o przyspieszenie wymiany nawierzchni na drodze wojewódzkiej 651, a także pilne podjęcie 

decyzji w zakresie reaktywacji linii kolejowej nr 41 przez właściwe władze państwowe, z uwagi na 

istotne znaczenie tych inwestycji dla powodzenia projektu wolnej strefy ekonomicznej Suwałki-

Łoździeje? 

3. Czy i jakie kontakty posiadamy z samorządem litewskiego miasta Łoździeje? 

 

 W moim przekonaniu – dla wzmocnienia pozytywnego odbioru projektu Pana Prezydenta Gitanasa 

Nausėdy – istnieje konieczność podjęcia specjalnego stanowiska przez Radę Powiatu w Gołdapi w formie 

uchwały intencjonalnej. Załączam zatem stosowną propozycję uchwały. 

 

 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI 

 

 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych oraz organizacji, do 

której należę. 



PROPOZYCJA 

 

 

UCHWAŁA Nr …/…/2026 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia ………………. 2026 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego powołania polsko-litewskiej  

wolnej strefy ekonomicznej Suwałki - Łoździeje  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21, art. 12 pkt 11, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 t.j.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie publicznie wyrażonej propozycji Prezydenta Republiki 

Litewskiej Gitanasa Nausėdy dotyczącej powołania polsko-litewskiej wolnej strefy ekonomicznej 

Suwałki - Łoździeje stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu, zobowiązując go do przekazania uchwały: 

 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Prezydentowi Republiki Litewskiej; 

3) Prezesowi Rady Ministrów; 

4) Ministrowi Infrastruktury; 

5) Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

6) Parlamentarzystom Województwa Warmińsko – Mazurskiego i Podlaskiego; 

7) Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu; 

8) Wojewodzie Podlaskiemu; 

9) Marszałkowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego; 

10) Marszałkowi Województwa Podlaskiego; 

11) Merowi Rejonu Łoździejskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 Rada Powiatu w Gołdapi wyraża swoje pełne poparcie dla inicjatywy Pana Prezydenta 

Republiki Litewskiej Gitanasa Nausėdy dotyczącej powołania polsko-litewskiej wolnej strefy 

ekonomicznej Suwałki – Łoździeje. Inicjatywa ta została przedstawiona oficjalnie w dniu 24 

stycznia 2026 roku w Warszawie.  

 

 Pozwalamy sobie przypomnieć, że nasz Powiat graniczy z terytorium litewskim. W tej 

chwili trwają także prace nad kompleksową wymianą nawierzchni na drodze wojewódzkiej 651, 

która biegnie przez terytorium naszego Powiatu w kierunku litewskiego miasta Łoździeje. W 

Gołdapi istnieje także podstrefa Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  

 

 Uchwałą nr V/24/2024 z dnia 13 sierpnia 2024 roku w sprawie „przyjęcia stanowiska 

dotyczącego reaktywacji linii kolejowej nr 41 na odcinku Gołdap - Olecko” Rada Powiatu w 

Gołdapi wyraziła już oczekiwania naszej lokalnej społeczności w zakresie przywrócenia ruchu 

kolejowego przez Gołdap w kierunku na Ełk. W naszym przekonaniu, istotnym wsparciem dla 

inicjatywy Pana Prezydenta Republiki Litewskiej musi być także rozwój istniejącej sieci kolejowej 

oraz reaktywacja niezbędnych połączeń kolejowych tak, aby ewentualna polsko-litewska wolna 

strefa ekonomiczna Suwałki – Łoździeje stała się przykładem udanej wspólnej inicjatywy 

gospodarczej Polski i Litwy. 

 

 W pełni podzielamy także pogląd Pana Prezydenta Litwy Gitanasa Nausėdy, że powołanie 

wolnej strefy ekonomicznej Suwałki – Łoździeje może przyczynić się do stworzenia nowych miejsc 

pracy i rozwoju gospodarczego terenów pogranicza polsko-litewskiego. 

 

 W związku z powyższym, Rada Powiatu w Gołdapi apeluje o powołanie wspólnego polsko-

litewskiego gremium konsultacyjnego z udziałem przedstawicieli wszystkich zainteresowanych 

jednostek samorządu lokalnego, a także o przyspieszenie inwestycji zmierzających do poprawy 

istniejącego zaplecza infrastrukturalnego tak, aby stworzyć silne podstawy dla ewentualnej 

realizacji inicjatywy Pana Prezydenta Republiki Litewskiej Gitanasa Nausėdy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


